ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.02.2010 № 326

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 02.06.2008 № 2095 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О РЕАЛИЗАЦИИ ПЕРЕДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ И

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ»

В соответствии с Законом Владимирской области от 28.12.2009 № 184-ОЗ

«О  внесении  изменений  в  Закон  Владимирской  области  «О  государственном

обеспечении  и  социальной  поддержке  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без

попечения родителей»»

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению главы города  Владимира  от

02.06.2008  №  2095  «Об  утверждении  Положения  о  реализации  переданных

государственных полномочий по государственному обеспечению и социальной

поддержке  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей»  (с

изменениями,  внесенными  постановлением  главы  города  Владимира  от

03.04.2009 № 1001), следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.8 пункта 4 слова  «оформления права собственности и

регистрации недвижимости» заменить словами «оформления всех необходимых

документов на право собственности и регистрации недвижимости».

1.2. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.9 следующего содержания:

«4.9.  Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданные на

воспитание  в  семьи  граждан  (усыновление,  опека,  попечительство,  приемная

семья,      детский      дом      семейного      типа,      патронат),      обеспечиваются

профессиональной  консультативной  юридической,  психологической,

медицинской  помощью  специалистами  служб  сопровождения,  которые

создаются  в  образовательных,  медицинских  организациях,  организациях,

оказывающих социальные услуги, или иных организациях, в том числе детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

2.  Опубликовать  данное  постановление  в  средствах  массовой

информации.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы города Колгашкина А.В.

Глава города                                                                                              А.П. Рыбаков